Concurso Vinculacion

con la Comunidad

2024

RESULTADOS ADMISIBILIDAD
CONCURSO VINCULACION CON LA COMUNIDAD - 8% FNDR

MEDIO AMBIENTE 2024

GOBIERNO REGIONA
TARAPACA

g

Gobernando

TARAPACA wterritorios

FOLIO

NOMBRE INSTITUCION

RUT INSTITUCION

PROVINCIA INVERSION
(DONDE SE DESARROLLARA
LA ACTIVIDAD PRINCIPAL)

MONTO
SOLICITADO

NOMBRE PROYECTO

CATEGORIA A LA QUE
POSTULA2

RESULTADO
ADMISIBILIDAD

OBSERVACION(ES)

91475

ONG 0JOS DE ANGEL

65.183.488-0

IQUIQUE $  19.279.662

OPERATIVO DE ESTERILIZACION EN LA REGION DE TARAPACA: ESTERILIZADOGS

5. BIENESTAR DE
MASCOTAS

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACION CUMPLE CON LA PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS Y
REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE!
VINCULACION CON LA COMUNIDAD 8% FNDR ANO 2024 -MEDIO AMBIENTE.

POR LO ANTERIOR, CONTINUA A LA ETAPA DE EVALUACION TECNICA.
[ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACION.

91779

CLUB DEPORTIVO Y SOCIAL MAGISTERIO IQUIQUE

71.512.100-K

IQUIQUE $  17.788.790

MAGISTERIO SIEMBRA COMUNIDAD: CULTIVANDO CON NUESTROS VECINOS, CUIDAMOS

NUESTRA SALUD Y LA DE NUESTRO PLANETA

4. HUERTOS URBANOS

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACION CUMPLE CON LA PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS Y|
REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE!
VINCULACION CON LA COMUNIDAD 8% FNDR ANO 2024 -MEDIO AMBIENTE.

POR LO ANTERIOR, CONTINUA A LA ETAPA DE EVALUACION TECNICA.
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACION.

92319

CLUB SOCIAL Y DEPORTIVO NOMADESERT

65.073.176-K

TAMARUGAL $ 18.219.200

TALLER DE BANOS SECOS ANATINA - PAMPA DEL TAMARUGAL

2. GESTION DE
RESIDUOS Y
ECONOMIA CIRCULAR

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACION CUMPLE CON LA PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS Y|
REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE!
VINCULACION CON LA COMUNIDAD 8% FNDR ANO 2024 -MEDIO AMBIENTE.

POR LO ANTERIOR, CONTINUA A LA ETAPA DE EVALUACION TECNICA.
[ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACION.

92789

FUNDACION BRIGADA ANIMAL

65.198.935-3

TAMARUGAL $ 16.886.850

ALIMENTANDO COLITAS Y BIGOTES EN POZO ALMONTE

5. BIENESTAR DE
MASCOTAS

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACION CUMPLE CON LA PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS Y|
REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE
VINCULACION CON LA COMUNIDAD 8% FNDR ANO 2024 - MEDIO AMBIENTE.

POR LO ANTERIOR, CONTINUA A LA ETAPA DE EVALUACION TECNICA.
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

93274

FUNDACION CALLEJEROS DEL TAMARUGAL

65.188.544-2

TAMARUGAL $ 19.977.887

OPERACION HUELLITAS FELICES

5. BIENESTAR DE
MASCOTAS

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACION CUMPLE CON LA PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS Y|
REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE
VINCULACION CON LA COMUNIDAD 8% FNDR ANO 2024 -MEDIO AMBIENTE.

POR LO ANTERIOR, CONTINUA A LA ETAPA DE EVALUACION TECNICA.
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACION.

93866

SINDICATO DE BUZOS Y RECOLECTORES DE ORILLA, PESCADOR ARTESANAL
INDEPENDIENTES Y OTROS CARAMUCHO

65.148.608-4

IQUIQUE $ 10.871.739

EDUCANDO Y CAPACITANDO POR LA CONSERVACION DEL MANANA EN CALETA

CARAMUCHO

3. BIODIVERSIDAD

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACION CUMPLE CON LA PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS Y|
REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE
VINCULACION CON LA COMUNIDAD 8% FNDR ANO 2024 -MEDIO AMBIENTE.

POR LO ANTERIOR, CONTINUA A LA ETAPA DE EVALUACION TECNICA.
ESTO NO ASEGURAEL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACION.

RESULTADO ADMISIBILIDAD CONCURSO DE VINCULACION CON LA COMUNIDAD 8% FNDR - MEDIO AMBIENTE 2024



PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACION CUMPLE CON LA PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS Y|
REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE
VINCULACION CON LA COMUNIDAD 8% FNDR ANO 2024 -MEDIO AMBIENTE.

7 94010 CLUB SOCIAL Y DEPORTIVO NOMADESERT 65.073.176-K TAMARUGAL $  14.999.200 ENCUENTRO POR LA BIODIVERSIDAD Y EL ECOSISTEMA PAMPA DEL TAMARUGAL 3. BIODIVERSIDAD ADMISIBLE POR LO ANTERIOR, CONTINUA A LA ETAPA DE EVALUACION TECNICA.
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.
*SE ACOGE SUBSANACION.
PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACION NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y DOCUMENTOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACION OCN LA|
COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - MEDIO AMBIENTE, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1 , PUNTO 28, TABLA N° 5
PROGRAMA DE CONTROL DE LA NATALIDAD DE PERROS Y GATOS SIN TUTOR EN LA 5. BIENESTAR DE SEGUN LA SIGUIENTE OBSERVACION:
8 94367 65.135.113-8 .172.
FUNDACION LORETO PATITAS DEL DESIERTO RESCATE ANIMAL IQUIQUE $  24.172.500 PROVINCIA DE IQUIQUE MASCOTAS INADMISIBLE
- NO ACREDITA AL MENOS 2 ANOS DE EXPERIENCIA EN LA REALIZACION DE CIRUGIAS DE ESTERILIZACION.
*NO SE ACOGE SUBSANACION.
PPROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACION NO CUMPLE CON LOS
REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACION CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - MEDIO
AMBIENTE, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO 9, TABLA N°5, SEGUN LA SIGUIENTE OBSERVACION:
-INSTITUCION NO SE ENCUENTRA INSCRITA EN EL REGISTRO DE
RECEPTORES DE FONDOS PUBLICOS DEL GOBIERNO REGIONAL DE
2. GESTION DE TARAPACA.
9 94611 CORPORACION PRODEL 65.628.810-8 IQUIQUE $  15.000.000 LA RESIDENCIA SHEKINAH SOMOS SUSTENTABLES RESIDUOS Y INADMISIBLE ADEMAS,
ECONOMIA CIRCULAR -NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL AREA POSTULADA (MEDIO AMBIENTE) POR PARTE DE LA INSTITUCION
POSTULANTE O EJECUTOR.
-CEDULA DE IDENTIDAD DEL TESORERO SE ENCUENTRA VENCIDA AL MOMENTO DE LA POSTULACION.
-NO PRESENTA ANEXO N 12.
-NO PRESENTAANEXO N 1.
- LAS FIRMAS DEL ANEXO N 3 NO ESTAN FIRMADOS DE PUNO Y LETRA, COMO SE INDICA EN EL PUNTO N 10
LETRA a) Y ¢) DE LAS BASES DE CONCURSO.
PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACION CUMPLE CON LA PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS Y|
REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE
. . 5. BIENESTAR DE VINCULACION CON LA COMUNIDAD 8% FNDR ANO 2024 - MEDIO AMBIENTE.
10 | 9499 ONG DE REHABILITACION Y ADOPCION ANIMALISTA TE PROTEJO PATITAS 65.191.278-4 IQUIQUE $  19.931.050| CONTINUACION RUTA DE ALIMENTACION DIARIA SECTOR LA PAMPA — ALTO HOSPICIO MASCOTAS ADMISIBLE '
POR LO ANTERIOR, CONTINUA A LA ETAPA DE EVALUACION TECNICA.
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.
PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACION CUMPLE CON LA PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS Y|
REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE
PROTECCION DE LA SALUD Y BIENESTAR DE PERROS Y GATOS SECTOR LA PAMPA — ALTO 5. BIENESTAR DE VINCULACION CON LA COMUNIDAD 8% FNDR ANO 2024 - MEDIO AMBIENTE.
11 | 95000 ONG DE REHABILITACION Y ADOPCION ANIMALISTA TE PROTEJO PATITAS 65.191.278-4 IQUIQUE $  24.953.553 ADMISIBLE :
HOSPICIO MASCOTAS
POR LO ANTERIOR, CONTINUA A LA ETAPA DE EVALUACION TECNICA.
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.
PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACION CUMPLE CON LA PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS Y|
REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE
. VINCULACION CON LA COMUNIDAD 8% FNDR ANO 2024 - MEDIO AMBIENTE.
1 | 9so1a JUNTA DE VECINOS N°24 LA NORIA 65.880.470-7 TAMARUGAL $  10.053797| EN LA NORIASOMOS RESPONSABLES CON NUESTRAS MASCOTAS, PARA CUIDAR EL MEDIO | 5. BIENESTAR DE IR ICULACION CON LA COMU 8% 020! 0
AMBIENTE MASCOTAS
POR LO ANTERIOR, CONTINUA A LA ETAPA DE EVALUACION TECNICA.
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.
PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACION CUMPLE CON LA PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS Y
REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE
5. BIENESTAR DE VINCULACION CON LA COMUNIDAD 8% FNDR ANO 2024 - MEDIO AMBIENTE.
13 | 95130 JUNTA DE VECINOS N° 18 VILLA SANTA ANA 65.187.860-8 TAMARUGAL $  21.900.710 RESPONSABLES CON NUESTRAS MASCOTAS, AYUDAMOS AL MEDIO AMBIENTE ADMISIBLE :

MASCOTAS

POR LO ANTERIOR, CONTINUA A LA ETAPA DE EVALUACION TECNICA.
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

RESULTADO ADMISIBILIDAD CONCURSO DE VINCULACION CON LA COMUNIDAD 8% FNDR - MEDIO AMBIENTE 2024



5. BIENESTAR DE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACION CUMPLE CON LA PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS Y
REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE
VINCULACION CON LA COMUNIDAD 8% FNDR ANO 2024 -MEDIO AMBIENTE.

14 | 95237 FUNDACION ADOPTA PATITAS OASIS DE PICA 65.208.749-3 TAMARUGAL $  25.000.000 ESTERILIZACION PARA MASCOTAS SIN DUENO EN EL OASIS DE PICA MASCOTAS ADMISIBLE PORLO ANTERIOR, CONTINUA A LA ETAPA DE EVALUACION TECNICA.
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.
*SE ACOGE SUBSANACION.
PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACION NO CUMPLE CON LOS
REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACION CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - MEDIO
AMBIENTE, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1,PUNTO 17, TABLA N°5, SEGUN LA SIGUIENTE OBSERVACION:
a a 3 - PROGRAMACION EJECUCION §
15 | 95245 FUNDACION ADOPTA PATITAS OASIS DE PICA 65.208.749-3 TAMARUGAL $  20.000.000 ALIMENTACION DE MASCOTAS EN EL OASIS DE PICA 5 Bp;i!g:_:’;“ INADMISIBLE " :::;ENL:;) DEPLAZO DE ENTREEL 1 DE AGOSTO Y EL 31 DE DICIEMBRE DE 2024,
ADEMAS,
-NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL AREA POSTULADA (MEDIO AMBIENTE) POR PARTE DE LA INSTITUCION
POSTULANTE O EJECUTOR.
PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACION CUMPLE CON LA PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS Y
REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE
. ESTERILIZACIONES Y ATENCIONES VETERINARIAS DE MASCOTAS SIN TUTOR, SALVAMOS 5. BIENESTAR DE VINCULACION CON LA COMUNIDAD 8% FNDR ANO 2024 - MEDIO AMBIENTE.
16 | 95247 65.198.935-3 .149. !
FUNDACION BRIGADA ANIMAL TAMARUGAL $  22.149.330 VIDAS Y EVITAMOS EL ABANDONO MASCOTAS ADMISIBLE
POR LO ANTERIOR, CONTINUA A LA ETAPA DE EVALUACION TECNICA.
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.
PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACION CUMPLE CON LA PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS Y|
REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE
1. DIFUSIGNY/O VINCULACION CON LA COMUNIDAD 8% FNDR ANO 2024 - MEDIO AMBIENTE.
- - EDUCACION AMBIENTAL EN RECICLAJE Y REUTILIZACION DE RESIDUOS PLASTICOS EN EL i
17 | 95325 65.180.739-5 .
ONG ACCION DE PROTECCION AMBIENTAL TARAPACA TAMARUGAL $  10.730.363 LT EDUCACION ADMISIBLE POR LO ANTERIOR, CONTINUA A LA ETAPA DE EVALUACION TECNICA.
QREIERIA ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.
*SE ACOGE SUBSANACION.
PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACION NO CUMPLE CON LOS
REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACION CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - MEDIO
AMBIENTE, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO 17, TABLAN°5, SEGUN LA SIGUIENTE OBSERVACION:
- NO INDICA PROGRAMACION DE PLAZO DE EJECUCION ENTRE EL 1 DE AGOSTO Y EL 31 DE DICIEMBRE DE
2. GESTION DE ig";m’;"m N°s).
1 46: .727.080- .000. y . .
8 | 95468 JUNTA DE VECINOS SAN PEDRO DE CHANAVAYITA 65.727.080-6 IQUIQUE $  18.000.000 GUARDIANES DE CHANAVAYITA o R;SIP[::OSCV INADMISIBLE - LA COPIA DE LOS ESTATUTOS DE LA INSTITUCION NO CONTIENE EL NOMBRE DE LA INSTITUCION, FIRMAS Y
ECONOMIA CIRCULAR TIMBRES SEGUN CORRESPONDA.
- NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL AREA POSTULADA (MEDIO AMBIENTE) POR PARTE DE LA INSTITUCION
POSTULANTE O EJECUTOR DEL PROYECTO.
- NO PRESENTA COPIA POR AMBOS LADOS DE LAS CEDULAS DE IDENTIDAD VIGENTE DEL SECRETARIO V|
TESORERO.
PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACION NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y DOCUMENTOS|
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACION CON LA|
i COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - MEDIO AMBIENTE, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO 6 , TABLA N°5,
1. DIFUSION Y/O SEGUN LA SIGUIENTE OBSERVACION:
19 | 95594 JUNTA VECINAL N2 4 DE MAUQUE 65.105.171-1 TAMARUGAL $  19.000.000|  SEMINARIO “BOSQUES DE QUENOA: TESOROS DE LA BIODIVERSIDAD DE TARAPACA EDUCACION INADMISIBLE - NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL AREA POSTULADA (MEDIO AMBIENTE) POR PARTE DE LA INSTITUCION
AMBIENTAL POSTULANTE O EJECUTOR DEL PROYECTO.
* LA INSTITUCION NO SUBSANA LO REQUERIDO POR LA COMISION DE ADMISIBILIDAD EN FORMA Y PLAZO
ESTABLECIDO.
PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACION CUMPLE CON LA PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS Y|
REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE
1. DIFUSIGN Y/0 VINCULACION CON LA COMUNIDAD 8% FNDR ANO 2024 - MEDIO AMBIENTE.
. "SEMBRANDO CONOCIMIENTO: INICIATIVA DE EDUCACION AMBIENTAL SOBRE PLANTAS . .
2 .105.850- i -
0| %739 COMUNIDAD INDIGENA AYMARA DE ANCUAQUE 651058503 TAMARUGAL $  20.000.000 MEDICINALES ANDINAS EN TARAPACA" EA'::;:;'::' ADMISIELE POR LO ANTERIOR, CONTINUA A LA ETAPA DE EVALUACION TECNICA.

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACION.

RESULTADO ADMISIBILIDAD CONCURSO DE VINCULACION CON LA COMUNIDAD 8% FNDR - MEDIO AMBIENTE 2024



95764

0.N.G LA ESPERANZA DE LOS CALLEJEROS

65.153.437-2

IQUIQUE

$ 20.000.000

AMOR ANIMAL

5. BIENESTAR DE
MASCOTAS

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACION NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACION CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - MEDIO
AMBIENTE, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO 17, TABLA N°5, SEGUN LA SIGUIENTE OBSERVACION:

- EXEDE LA PROGRAMACION DE PLAZO DE EJECUCION ENTRE EL 1 DE AGOSTO Y EL 31 DE DICIEMBRE DE 2024.
(Anexo N°5).

-NO PRESENTAANEXON 6

ADEMAS,

- NO PRESENTA CERTIFICADO VIGENTE DE PERSONALIDAD JURIDICA DEL DIRECTORIO .

- NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL AREA POSTULADA (MEDIO AMBIENTE) POR PARTE DE LA INSTITUCION
POSTULANTE O EJECUTOR.

- ANEXO 4 ES UN ARCHIVO DANADO.

95927

JUNTA DE VECINOS BARROS ARANA N°2

65.009.814-5

IQUIQUE

$  17.396.750

APRENDIENDO ENERGIAS RENOVABLES, SOLAR, PARA MITIGAR EL CALENTAMIENTO
GLOBAL

1. DIFUSION Y/O
EDUCACION
AMBIENTAL

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACION NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACION CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - MEDIO
AMBIENTE, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO 6 , TABLA N°5, SEGUN LA SIGUIENTE OBSERVACION:

- NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL AREA POSTULADA (MEDIO AMBIENTE) POR PARTE DE LA INSTITUCION
POSTULANTE O EJECUTOR DEL PROYECTO.

*NO SE ACOGE SUBSANACION.

95930

FUNDACION TREKKING CHILE

65.899.200-7

IQUIQUE

$  13.305.476

TALLERES INTERACTIVOS DE BIODIVERSIDAD COSTERA PARA NINAS Y NINOS

1. DIFUSION Y/O
EDUCACION
AMBIENTAL

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACION NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACION CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - MEDIO|
AMBIENTE, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTOS 16 Y 17 , TABLA N°5, SEGUN LA SIGUIENTE
OBSERVACION:

-NO PRESENTA CRONOGRAMA DE LAS ACTIVIDADES ANEXO 5, POR CONSIGUIENTE NO ES POSIBLE VERIFICAR|
EL PLAZO DE EJECUCION DEL PROYECTO.

AADEMAS,

- NO PRESENTA CERTIFICADO VIGENTE DE PERSONALIDAD JURIDICA DEL DIRECTORIO.

- NO PRESENTA COPIA DE ESTATUTOS DE LA INSTITUCION PARA VERIFICACION DE OBJETO SOCIAL, EN SU
LUGAR PRESENTA REDUCCION DE ESCRITURA PUBLICA.

- NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL AREA POSTULADA (MEDIO AMBIENTE) POR PARTE DE LA INSTITUCION
POSTULANTE O EJECUTOR.

- ANEXO 6 NO SE ENCUENTRA FIRMADO POR EL REPRESENTANTE LEGAL DE LA INSTITUCION POSTULANTE.

95971

CENTRO CULTURAL Y SOCIAL AMIGAS POR UN SUENO

65.058.326-4

TAMARUGAL

$  20.000.000

COMPOSTANDO PARA UNA COMUNIDAD SOSTENIBLE

2. GESTION DE
RESIDUOS Y
ECONOMIA CIRCULAR

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACION CUMPLE CON LA PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS Y|
REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE
VINCULACION CON LA COMUNIDAD 8% FNDR ANO 2024 - MEDIO AMBIENTE.

POR LO ANTERIOR, CONTINUA A LA ETAPA DE EVALUACION TECNICA.
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACION.

95990

COMITE DE VIVIENDA LOS REZAGADOS

65.203.567-1

IQUIQUE

$  20.000.000

TALLER SOCIAL DE COMUNIDAD COMPOSTERA

2. GESTION DE
RESIDUOS Y
ECONOMIA CIRCULAR

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACION NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACION CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - MEDIO
AMBIENTE, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO 20, TABLA N°5, SEGUN LA SIGUIENTE OBSERVACION:
-EJECUTOR SE ENCUENTRA INHABILITADO

96008

CENTRO CULTURAL Y SOCIAL JALSUNA

65.208.711-6

IQUIQUE

$  15.000.000

JALSUNA PIENSA CIRCULAR

2. GESTION DE
RESIDUOS Y
ECONOMIA CIRCULAR

INADMISIBLE

ROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACION NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACION CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - MEDIO|
AMBIENTE, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO 6 , TABLA N°5, SEGUN LA SIGUIENTE OBSERVACION:

- NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL AREA POSTULADA (MEDIO AMBIENTE) POR PARTE DE LA INSTITUCION
POSTULANTE O EJECUTOR DEL PROYECTO.

* NO SE ACOGE SUBSANACION

96062

FUNDACION ADOPTA PATITAS OASIS DE PICA

65.208.749-3

TAMARUGAL

$  15.000.000

EDUCACION EN TENENCIA RESPONSABLE DE MASCOTAS EN EL OASIS DE PICA

5. BIENESTAR DE
MASCOTAS

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACION NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACION CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - MEDIO
AMBIENTE, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO 17, TABLA N°5, SEGUN LA SIGUIENTE OBSERVACION:

- EXEDE LA PROGRAMACION DE PLAZO DE EJECUCION ENTRE EL 1 DE AGOSTO Y EL 31 DE DICIEMBRE DE 2024.
(Anexo N°5).

ADEMAS,

- NO PRESENTA CERTIFICADO VIGENTE DE PERSONALIDAD JURIDICA DEL DIRECTORIO .

- NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL AREA POSTULADA (MEDIO AMBIENTE) POR PARTE DE LA INSTITUCION
POSTULANTE O EJECUTOR DEL PROYECTO.

RESULTADO ADMISIBILIDAD CONCURSO DE VINCULACION CON LA COMUNIDAD 8% FNDR - MEDIO AMBIENTE 2024



96115

CENTRO TECNOLOGICO DE ECONOMIA CIRCULAR

65.198.274-K

IQUIQUE

$  15.000.000

CCOMUNIDADES RESILIENTES PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DE TARAPACA

1. DIFUSION Y/O
EDUCACION
AMBIENTAL

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACION NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACION CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - MEDIO|
AMBIENTE, DESCRITOS EN EL NUMERAL 10 LETRA b), SEGUN LAS SIGUIENTES OBSERVACIONES:

-LOS ANEXOS NO INCLUYEN TIMBRE DE LA INSTITUCION

ADEMAS,

-NO PRESENTA CERTIFICADO VIGENTE DE PERSONALIDAD JURIDICA DEL DIRECTORIO .

-NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL AREA POSTULADA (CULTURA) POR PARTE DE LA INSTITUCION POSTULANTE
O EJECUTOR DEL PROYECTO.

96148

COMUNIDAD INDIGENA AYMARA DE MOCHA

75.289.000-5

TAMARUGAL

$ 10.330.970

MOCHA SOSTENIBLE, COMPOSTANDO EN COMUNIDAD

2. GESTION DE
RESIDUOS Y
ECONOMA CIRCULAR

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACION NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACION CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - MEDIO
AMBIENTE, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO 6 SEGUN LAS SIGUIENTES OBSERVACIONES:

- NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL AREA POSTULADA (MEDIO AMBIENTE) POR PARTE DE LA INSTITUCION
POSTULANTE O EJECUTOR DEL PROYECTO.

* NO SE ACOGE SUBSANACION

96149

JUNTA VECINAL VALLE UNIDO DE QUILLAGUASA

65.095.946-9

TAMARUGAL

$  15.000.000

NADIE AMA LO QUE NO CONOCE

1. DIFUSION Y/0
EDUCACION
AMBIENTAL

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACION NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACION CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 -MEDIO
AMBIENTE, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO 9, TABLA N°5, SEGUN LAS SIGUIENTES OBSERVACIONES:
-INSTITUCION NO SE ENCUENTRA INSCRITA EN EL REGISTRO DE

RECEPTORES DE FONDOS PUBLICOS DEL GOBIERNO REGIONAL DE TARAPACA.

ADEMAS,

-NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL AREA POSTULADA (MEDIO AMBIENTE ) POR PARTE DE LA INSTITUCION
POSTULANTE O EJECUTOR.

-NO PRESENTA ESTATUTOS O ACTA DE CONSTITUCION DE LA INSTITUCION.

96150

FUNDACION SOS PELUDOS TARAPACA

65.191.578-3

IQUIQUE

$  24.912.000

ESTERILIZACION E IDENTIFICACION DE MASCOTAS EN SITUACION DE ABANDONO Y CON
DUERNOS DE ESCASOS RECURSOS.

5. BIENESTAR DE
MASCOTAS

INADMISIBLE

PPROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACION NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACION CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 -MEDIO|
AMBIENTE, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTOS 4 Y 6 , TABLA N°5, SEGUN LAS SIGUIENTES
OBSERVACIONES:

-NO PRESENTA CERTIFICADO VIGENTE DE PERSONALIDAD JURIDICA DEL DIRECTORIO .

- NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL AREA POSTULADA (MEDIO AMBIENTE) POR PARTE DE LA INSTITUCION
POSTULANTE O EJECUTOR DEL PROYECTO.

* NO SE ACOGE SUBSANACION

96177

COMUNIDAD INDIGENA QUECHUA DE QUIPISCA

65.030.101-3

TAMARUGAL

$  19.990.204

APRENDIENDO PARA CONSERVAR LA FLORA ENDEMICA Y NATIVA DE LA COMUNIDAD
INDIGENA QUECHUA DE QUIPISCA

1. DIFUSION Y/0
EDUCACION
AMBIENTAL

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACION CUMPLE CON LA PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS Y|
REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE
VINCULACION CON LA COMUNIDAD 8% FNDR ANO 2024 - MEDIO AMBIENTE.

POR LO ANTERIOR, CONTINUA A LA ETAPA DE EVALUACION TECNICA.
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

*SE ACOGE SUBSANACION.

96280

FUNDACION SOS PELUDOS TARAPACA

65.191.578-3

IQUIQUE

$  24.980.000

ATENCIONES VETERINARIAS AMBULATORIAS DE MASCOTAS EN SITUACION DE ABANDONO
Y CON DUENOS DE ESCASOS RECURSOS.

5. BIENESTAR DE
MASCOTAS

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACION NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACION CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 -MEDIO|
AMBIENTE, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO 6 , TABLA N°5, SEGUN LAS SIGUIENTES
OBSERVACIONES:

- NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL AREA POSTULADA (MEDIO AMBIENTE) POR PARTE DE LA INSTITUCION
POSTULANTE O EJECUTOR DEL PROYECTO.

*NO SE ACOGE SUBSANACION

96288

ORGANIZACION NO GUBERNAMENTAL CENTRO DE RESCATE REHABILITACION Y
ADOPCION BIGOTES CALLEJEROS

65.182.183-5

IQUIQUE

$  20.000.000

CALETA DE ANIMALES, CALETA DE OPORTUNIDAD

5. BIENESTAR DE
MASCOTAS

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACION NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACION CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 -MEDIO|
AMBIENTE, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO 6 , TABLA N°5, SEGUN LAS SIGUIENTES
OBSERVACIONES:

- NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL AREA POSTULADA (MEDIO AMBIENTE) POR PARTE DE LA INSTITUCION
POSTULANTE O EJECUTOR DEL PROYECTO.

* NO SE ACOGE SUBSANACION

RESULTADO ADMISIBILIDAD CONCURSO DE VINCULACION CON LA COMUNIDAD 8% FNDR - MEDIO AMBIENTE 2024



ORGANIZACION NO GUBERNAMENTAL CENTRO DE RESCATE REHABILITACION Y

PROGRAMA DE ESTERILIZACION “PATITAS KUSISQA” (QUE SIGNIFICA “PATITAS

5. BIENESTAR DE

PPROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACION NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACION CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 -MEDIO
AMBIENTE, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO 6 , TABLA N°5, SEGUN LAS SIGUIENTES

35 96303 65.182.183-5 IQUIQUE $ 23.973.000 ” INADMISIBLE OBSERVACIONES:
ADORCIGNEICOTES CALTEIFROS CONTENTASENQUECHLA) BIEERES - NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL AREA POSTULADA (MEDIO AMBIENTE) POR PARTE DE LA INSTITUCION
POSTULANTE O EJECUTOR DEL PROYECTO.
* NO SE ACOGE SUBSANACION
PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACION NO CUMPLE CON LOS
REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACION CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 -MEDIO
AMBIENTE, DESCRITOS EN EL NUMERAL 10 LETRA a), SEGUN LAS SIGUIENTES OBSERVACIONES:
1.DIFUSION Y/O - ANEXO 6 NO SE ENCUENTRA FIRMADO POR EL REPRESENTANTE LEGAL DE LA INSTITUCION POSTULANTE.
36 | 96310 FUNDACION TREKKING CHILE 65.899.200-7 IQUIQUE $  12.617.598| APRENDAMOS HACIENDO: VISITA GUIADA A LA COSTA JUNTO A BIGLOGOS MARINOS EDUCACION INADMISIBLE ADEMAS,
AMBIENTAL - NO PRESENTA CERTIFICADO VIGENTE DE PERSONALIDAD JURIDICA DEL DIRECTORIO .
- NO PRESENTA COPIA DE ESTATUTOS DE LA INSTITUCION PARA VERIFICACION DE OBJETO SOCIAL, EN SU
LUGAR PRESENTA REDUCCION DE ESCRITURA PUBLICA.
- NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL AREA POSTULADA (MEDIO AMBIENTE) POR PARTE DE LA INSTITUCION
POSTULANTE O EJECUTOR.
PPROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACION NO CUMPLE CON LOS
REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACION CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 -MEDIO
AMBIENTE, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO 6 , TABLA N°5, SEGUN LAS SIGUIENTES|
ALIMENTANDO COLITAS EN SITUACION DE CALLE, REFUGIOS Y HOGARES TEMPORALES EN . BIENESTAR DE
37 | 96320 FUNDACION SOS PELUDOS TARAPACA 65.191.578-3 IQUIQUE $  19.979.985 0 COLTASEN'S liAcRgGl(')N (I:DE TARAP:;OS OGARES ORALES s - s e INADMISIBLE OBSERVACIONES:
. SCOIES - NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL AREA POSTULADA (MEDIO AMBIENTE) POR PARTE DE LA INSTITUCION
POSTULANTE O EJECUTOR DEL PROYECTO.
*NO SE ACOGE SUBSANACION
PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACION NO CUMPLE CON LOS
REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACION CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 -MEDIO
AMBIENTE, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO 9, TABLA N°5, SEGUN LAS SIGUIENTES
OBSERVACIONES:
HUERTO URBANO COLABORATIVO DE HORTALIZAS, PLANTAS AROMATICAS Y MEDICINALES -INSTITUCION NO SE ENCUENTRA INSCRITA EN EL REGISTRO DE
6330 .204.713- . ! .
38 | 9633 FUNDACION CULTURAL SOCIAL CIENTIFICA Y DEPORTIVA EL GOLGOTA 65.204.713-0 TAMARUGAL $  19.975.646 PARA USO Y DESARROLLO PEDAGOGICO 4. HUERTOS URBANOS INADMISIBLE RECEPTORES DE FONDOS PUBLICOS DEL GOBIERNO REGIONAL DE TARAPACA.
ADEMAS,
- NO PRESENTA CERTIFICADO VIGENTE DE PERSONALIDAD JURIDICA DEL DIRECTORIO .
-NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL AREA POSTULADA (MEDIO AMBIENTE ) POR PARTE DE LA INSTITUCION
POSTULANTE O EJECUTOR.
-NO PRESENTA CEDULA DE IDENTIDAD DEL SECRETARIO DE LA INSTITUCION.
PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACION CUMPLE CON LA PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS Y|
REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE
1. DIFUSIONY/O VINCULACION CON LA COMUNIDAD 8% FNDR ANO 2024 - MEDIO AMBIENTE.
39 | 98007 65.077.799-9 i .
ONG NORTE ALEGRE TAMARUGAL $  19.412.460 IMPLEMENTANDO Y CONOCIENDO LA ENERGIA SOLAR EN EL TAMARUGAL EDUCACION ADMISIBLE PORLO ANTERIOR, CONTINUA A LA ETAPA DE EVALUACION TECNICA.
QREIERIA ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.
* SE ACOGE SUBSANACION
PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACION CUMPLE CON LA PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS Y|
REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE
5 " 5. BIENESTAR DE VINCULACION CON LA COMUNIDAD 8% FNDR ANO 2024 - MEDIO AMBIENTE.
40 | 98011 AGRUPACION ANIMALITOS POR UN SUENO DE ALTO HOSPICIO 65.113.869-8 IQUIQUE $  20.000.000 LA RUTA DE LA ESPERANZA Y BIENESTAR ANIMAL MASCOTAS ADMISIBLE ’
POR LO ANTERIOR, CONTINUA A LA ETAPA DE EVALUACION TECNICA.
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.
PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACION NO CUMPLE CON LOS
REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACION CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - MEDIO
AMBIENTE, DESCRITOS EN ELNUMERAL 6.2.1, PUNTO 17, TABLA N°5, SEGUN LA SIGUIENTE OBSERVACION:
41 | 98013 COMITE PARCELEROS DE LA AGUADA 65.060.033-9 TAMARUGAL $ 6.173.842 HUERTOS URBANOS, ECOLOGICOS Y ORGANICOS 4. HUERTOS URBANOS INADMISIBLE

- NO INDICA PROGRAMACION DE PLAZO DE EJECUCION ENTRE EL 1 DE AGOSTO Y EL 31 DE DICIEMBRE DE,
2024. (Anexo N°5).

ADEMAS,

-NO PRESENTA COPIA DE LOS ESTATUTOS O ACTA DE CONSTITUCION DE LA INSTITUCION.

RESULTADO ADMISIBILIDAD CONCURSO DE VINCULACION CON LA COMUNIDAD 8% FNDR - MEDIO AMBIENTE 2024



42

98020

CENTRO SOCIAL CULTURAL DEPORTIVO MANITO VERDE

65.134.907-9

IQUIQUE

$ 6.744.000

2DA JORNADA MARINA & LIMPIEZA DE PLAYA: RE-EDUCAR PARA CUIDAR

1. DIFUSION Y/O
EDUCACION
AMBIENTAL

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACION NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACION CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - MEDIO
AMBIENTE, DESCRITOS EN ELNUMERAL 6.2.1, PUNTO 6 , TABLA N°5, SEGUN LA SIGUIENTE OBSERVACION:

- NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL AREA POSTULADA (MEDIO AMBIENTE) POR PARTE DE LA INSTITUCION
POSTULANTE O EJECUTOR DEL PROYECTO.

* NO SE ACOGE SUBSANACION

3

98023

JUNTA DE VECINOS REINA MAR

65.091.311-6

IQUIQUE

$ 20.000.000

RECUPERACION Y CAPACITACION DEL BUEN MANEJO DE AREAS VERDES COMUNITARIAS

2. GESTION DE
RESIDUOS Y
ECONOMA CIRCULAR

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACION CUMPLE CON LA PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS Y
REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE
VINCULACION CON LA COMUNIDAD 8% FNDR ANO 2024 - MEDIO AMBIENTE.

POR LO ANTERIOR, CONTINUA A LA ETAPA DE EVALUACION TECNICA.
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

* SE ACOGE SUBSANACION

44

98044

FUNDACION CONSCIENTES

65.216.256-8

TAMARUGAL

$  13.589.015

DESCUBRIENDO LA ACUIPONIA EN ZONAS DESERTICAS

4. HUERTOS URBANOS

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACION NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACION CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - MEDIO
AMBIENTE, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO 9 , TABLA N°5 Y PUNTO 10 LETRA b) SEGUN LA|
SIGUIENTE OBSERVACION:

- INSTITUCION NO SE ENCUENTRA INSCRITA EN EL REGISTRO DE

RECEPTORES DE FONDOS PUBLICOS DEL GOBIERNO REGIONAL DE TARAPACA.

-LOS ANEXOS NO INCLUYEN TIMBRE DE LA INSTITUCION

ADEMAS,

-NO PRESENTA CERTIFICADO VIGENTE DE PERSONALIDAD JURIDICA DEL DIRECTORIO .

-NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL AREA POSTULADA (MEDIO AMBIENTE ) POR PARTE DE LA INSTITUCION
POSTULANTE O EJECUTOR.

-NO PRESENTA DOCUMENTO ACREDITACION TENENCIA DE TERRENO.

45

98047

FUNDACION CONSCIENTES

65.216.256-8

IQUIQUE

$ 14.542.830

COSTA LIMPIA "RECOGIENDO HUELLAS"

2. GESTION DE
RESIDUOS Y
ECONOMIA CIRCULAR

INADMISIBLE

E. LA POSTULACION NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACION CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - MEDIO
AMBIENTE, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO 9 , TABLA N°5 Y PUNTO 10 LETRA b) SEGUN LA|
SIGUIENTE OBSERVACION:

- INSTITUCION NO SE ENCUENTRA INSCRITA EN EL REGISTRO DE

RECEPTORES DE FONDOS PUBLICOS DEL GOBIERNO REGIONAL DE TARAPACA.

-LOS ANEXOS NO INCLUYEN TIMBRE DE LA INSTITUCION

ADEMAS,

-NO PRESENTA CERTIFICADO VIGENTE DE PERSONALIDAD JURIDICA DEL DIRECTORIO .

-NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL AREA POSTULADA (MEDIO AMBIENTE ) POR PARTE DE LA INSTITUCION
POSTULANTE O EJECUTOR.

-NO PRESENTA DOCUMENTO ACREDITACION TENENCIA DE TERRENO.

6

98051

JUNTA DE VECINOS GRUMETE BOLADOS

65.044.594-5

IQUIQUE

$  20.000.000

JUNTOS COMPOSTANDO EN COMUNIDAD

2. GESTION DE
RESIDUOS Y
ECONOMiA CIRCULAR

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACION NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACION CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - MEDIO
AMBIENTE, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO 20, TABLAN®5, SEGUN LA SIGUIENTE OBSERVACION:
-EJECUTOR SE ENCUENTRA INHABILITADO

ADEMAS,

-NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL AREA POSTULADA (MEDIO AMBIENTE ) POR PARTE DE LA INSTITUCION
POSTULANTE O EJECUTOR.

47

98052

JUNTA DE VECINOS ESTRELLA DEL NORTE |

65.828.760-5

IQUIQUE

$  16.546.935

MODA TEXTIL PARA EL SIGLO 21

2. GESTION DE
RESIDUOS Y
ECONOMA CIRCULAR

RENUNCIA

'RENUNCIA PROYECTO POSTULADO. MEDIANTE CARTA CON FECHA 13 DE JUNIO 2024.

48

98070

JUNTA DE VECINOS SECTOR IGLESIAS

65.717.080-1

IQUIQUE

$  16.546.935

APUESTA A LA MODA SOSTENIBLE

2. GESTION DE
RESIDUOS Y
ECONOMIA CIRCULAR

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACION NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACION CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - MEDIO
AMBIENTE, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO 20, TABLA N°5, SEGUN LA SIGUIENTE OBSERVACION:
-EJECUTOR SE ENCUENTRA INHABILITADO

ADEMAS,

-NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL AREA POSTULADA (MEDIO AMBIENTE ) POR PARTE DE LA INSTITUCION
POSTULANTE O EJECUTOR.

RESULTADO ADMISIBILIDAD CONCURSO DE VINCULACION CON LA COMUNIDAD 8% FNDR - MEDIO AMBIENTE 2024




PPROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACION NO CUMPLE CON LOS
REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

2. GESTION DE ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACION CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - MEDIO
49 | 98083 JUNTA DE VECINOS NUEVO IQUIQUE 74.408.100-9 IQUIQUE $  16.546.935 TU CLOSET MAS SOSTENIBLE RESIDUOS Y INADMISIBLE e 2 B e NI CEL L C IO
Al -NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL AREA POSTULADA (MEDIO AMBIENTE) POR PARTE DE LA INSTITUCION
ECONOMIA CIRCULAR POSTULANTE O EJECUTOR DEL PROYECTO.
* NO SE ACOGE SUBSANACION
PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACION NO CUMPLE CON LOS
2. GESTION DE REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD
50 | 98091 UNION COMUNAL OLIVOS DEL DESIERTO 65.116.713-2 IQUIQUE $  15.796.935 RECICLAJE CIUDADANO EN NUESTRA UNION COMUNAL LOS OLIVOS RESIDUOS Y INADMISIBLE ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACION CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - MEDIO
ECONOMIA CIRCULAR AMBIENTE DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO 20, TABLA N°5, SEGUN LA SIGUIENTE OBSERVACION:
-INSTITUCION,, NTE LEGAL Y SE INHABILITADOS.
PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACION NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y DOCUMENTOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACION CON LA|
COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - MEDIO AMBIENTE, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO 6 , TABLA N°5,
2. GESTION DE SEGUN LA SIGUIENTE OBSERVACION:
51 | 98096 JUNTA DE VECINOS VILLA SANTA ROSA 65.728.500-5 IQUIQUE $  15.796.935 PRESERVANDO EL MEDIO AMBIENTE EN SANTA ROSA RESIDUOS Y INADMISIBLE - NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL AREA POSTULADA (MEDIO AMBIENTE) POR PARTE DE LA INSTITUCION
ECONOMIA CIRCULAR POSTULANTE O EJECUTOR DEL PROYECTO.
* LA INSTITUCION NO SUBSANA LO REQUERIDO POR LA COMISION DE ADMISIBILIDAD EN FORMA Y PLAZO
ESTABLECIDO.
PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACION NO CUMPLE CON LOS
2. GESTION DE REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD
52 | 98101 AGRUPACION DE MUJERES BUSCADORAS DE SUENOS 65.179.957-0 IQUIQUE $  16.546.935 TRASFORMACION DESDE EL RECICLAJES EN NUESTRA AGRUPACION RESIDUOS Y INADMISIBLE ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACION CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - MEDIO
ECONOMIA CIRCULAR AMBIENTE DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO 20, TABLA N°5, SEGUN LA SIGUIENTE OBSERVACION:
-EJECUTOR SE ENCUENTRA INHABILITADO.
PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACION NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y DOCUMENTOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACION CON LA|
COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - MEDIO AMBIENTE, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO 6 , TABLA N°5,
2. GESTION DE SEGUN LA SIGUIENTE OBSERVACION:
53 | 98113 JUNTA DE VECINOS CALICHE 1 65.569.680-6 IQUIQUE $  16.546.935 RECICLAJE CREATIVO, TU MAQUINA DE COSER Y TU, JUNTA DE VECINOS CALICHE 1 RESIDUOS Y INADMISIBLE - NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL AREA POSTULADA (MEDIO AMBIENTE) POR PARTE DE LA INSTITUCION
ECONOMIA CIRCULAR POSTULANTE O EJECUTOR DEL PROYECTO.
* LA INSTITUCION NO SUBSANA LO REQUERIDO POR LA COMISION DE ADMISIBILIDAD EN FORMA Y PLAZO
ESTABLECIDO.
PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACION NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y DOCUMENTOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACION CON LA|
COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - MEDIO AMBIENTE, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO 6 , TABLA N°5,
2. GESTION DE SEGUN LA SIGUIENTE OBSERVACION:
54 | 98118 JUNTA DE VECINOS NORTE GRANDE 65.102.092-1 IQUIQUE $  16.546.935 CUIDANDO EL MEDIO AMBIENTE DESDE EL RECICLAJE RESIDUOS Y INADMISIBLE - NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL AREA POSTULADA (MEDIO AMBIENTE) POR PARTE DE LA INSTITUCION
ECONOMIA CIRCULAR POSTULANTE O EJECUTOR DEL PROYECTO.
* LA INSTITUCION NO SUBSANA LO REQUERIDO POR LA COMISION DE ADMISIBILIDAD EN FORMA Y PLAZO
ESTABLECIDO.
PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACION NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y DOCUMENTOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACION CON LA|
COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - MEDIO AMBIENTE, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO 6 , TABLA N°5,
2. GESTION DE SEGUN LA SIGUIENTE OBSERVACION:
55 | 98163 JUNTA DE VECINOS JARDINES DEL DESIERTO 65.085.401-2 IQUIQUE $  15.796.935 NO TIRES LA ROPA, MEJOR RECICLEMOS RESIDUOS Y INADMISIBLE - NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL AREA POSTULADA (MEDIO AMBIENTE) POR PARTE DE LA INSTITUCION

ECONOMIA CIRCULAR

POSTULANTE O EJECUTOR DEL PROYECTO.

* LA INSTITUCION NO SUBSANA LO REQUERIDO POR LA COMISION DE ADMISIBILIDAD EN FORMA Y PLAZO
ESTABLECIDO.

RESULTADO ADMISIBILIDAD CONCURSO DE VINCULACION CON LA COMUNIDAD 8% FNDR - MEDIO AMBIENTE 2024



98165

JUNTA DE VECINOS PAMPA V

65.163.508-K

IQUIQUE

$

16.546.935

CONCIENTIZACION SOBRE RECICLAJE TEXTIL

2. GESTION DE
RESIDUOS Y
ECONOMIA CIRCULAR

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACION NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y DOCUMENTOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACION CON LA|
COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - MEDIO AMBIENTE, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO 6 , TABLA N°5,
SEGUN LA SIGUIENTE OBSERVACION:

- NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL AREA POSTULADA (MEDIO AMBIENTE) POR PARTE DE LA INSTITUCION
POSTULANTE O EJECUTOR DEL PROYECTO.

* LA INSTITUCION NO SUBSANA LO REQUERIDO POR LA COMISION DE ADMISIBILIDAD EN FORMA Y PLAZO
ESTABLECIDO.

98166

JUNTA DE VECINOS DONA INES DE COLLAHUASI

65.003.242-K

IQUIQUE

$

16.546.935

MODA SOSTENIBLE, CUIDADNO EL MEDIO AMBIENTE EN INES DE COLLAHUASI

2. GESTION DE
RESIDUOS Y
ECONOMA CIRCULAR

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACION NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y DOCUMENTOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACION CON LA|
COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - MEDIO AMBIENTE, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO 6 , TABLA N°5,
SEGUN LA SIGUIENTE OBSERVACION:

- NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL AREA POSTULADA (MEDIO AMBIENTE) POR PARTE DE LA INSTITUCION
POSTULANTE O EJECUTOR DEL PROYECTO.

* LA INSTITUCION NO SUBSANA LO REQUERIDO POR LA COMISION DE ADMISIBILIDAD EN FORMA Y PLAZO
ESTABLECIDO.

98167

ASOCACION GREMIAL DE RECICLADORES DE TARAPACA

65.205.184-7

IQUIQUE

$

13.550.000

PUESTA EN VALOR DEL PROCESO DE RECICLAJE IMPLEMENTANDO TECNICAS DE ECONOMIA
CIRCULAR PARA CULTURIZAR A ESTUDIANTE DE ENSENANZA MEDIA DE LA REGION DE
TARAPACA

2. GESTION DE
RESIDUOS Y
ECONOMIA CIRCULAR

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACION NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y DOCUMENTOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACION CON LA
COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - MEDIO AMBIENTE, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTOS 4-5-6Y 13,
TABLA N°5, SEGUN LA SIGUIENTE OBSERVACION:

- NO PRESENTA CERTIFICADO DE VIEGENCIA PERSONALIDAD JURIDICA, QUE INDIQUE EL ESTADO VIGENTE
DEL DIRECTORIO Y ESTA SEA INDENTIFICADA, ADEMAS DE SENALAR LA FECHA DE CONCESION DE LA|
PERSONALIDAD JURIDICA E INDICAR LA FECHA DE CONCESION DE LA MISMA, NO ES POSIBLE VERIFICAR QUE
LA INSTITUCION AL MOMENTO DE LA POSTULACION TENGA A LO MENOS 2 ANOS DE ANTIGUEDAD .

-NO PRESENTA COPIA DE LOS ESTATUTOS O ACTA DE CONSTITUCION DE LA INSTITUCION .

-NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL AREA POSTULADA (MEDIO AMBIENTE) POR PARTE DE LA INSTITUCION!
POSTULANTE O EJECUTOR DEL PROYECTO.

ADEMAS

EL CERTIFICADO O DOCUMENTO APORTADO QUE ACREDITA LA TRAMITACION DE APERTURA DE LA CUENTA|
BANCARIA, NO ES LEGIBLE.

*LA ON NO SUBSANA LO POR LA COMISION DE ADMISIBILIDAD EN FORMA Y PLAZO

98234

CENTRO SOCIAL CULTURAL DEPORTIVO MANITO VERDE

65.134.907-9

IQUIQUE

$

7.500.000

MIRADAS VERDES QUE TRANSFORMAN. RESIGNIFICANDO LA VIDA EN COMUNIDAD

2. GESTION DE
RESIDUOS Y
ECONOMIA CIRCULAR

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACION NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO DE VINCULACION CON LA COMUNIDAD 8% FNDR 2024 - MEDIO
AMBIENTE, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERAL 17, TABLA N°5, SEGUN LA SIGUIENTE OBSERVACION:

- LA PROGRAMACION DE PLAZO DE EJECUCION DEL PROYECTO NO CORRESPONDE AL PLAZO ESTABLECIDO
EN BASES QUE ES ENTRE EL 1 DE AGOSTO Y EL 31 DE DICIEMBRE DE 2024. (Anexo N°5).

TOTALES

$

1.026.654.692

59

RESULTADO ADMISIBILIDAD CONCURSO DE VINCULACION CON LA COMUNIDAD 8% FNDR - MEDIO AMBIENTE 2024

Fecha de Publicacion: lunes 01 de julio de 2024




